[image: image1.jpg]

СЛОБОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 16.04.2014 № 51/370
г. Слободской Кировской области
О внесении изменений вПоложение о земельном налоге

В соответствии со ст. 394 Налогового кодекса Российской Федерации (в ред. Федерального закона от 28.12.2013 N 420-ФЗ) и руководствуясь Уставом муниципального образования «город Слободской»,

СЛОБОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Пункт2 Положения о земельном налоге, утвержденного решением Слободской городской Думы от 29.09.2005 № 61/631(в ред. решения Слободской городской Думы от 17.04.2013 N 36/269) изложить в следующей редакции:

«Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

1) 0,2% - в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства;

- в отношении земельных участков, предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

2) 1,5% - в отношении прочих земельных участков.».

2. Решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Слободские куранты» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.

Глава города Слободского
Е.А.Рычков